Ofício 179/2023

De: Wagner G. GAP

Para: Câmara Municipal de Ponte Nova

Data: 29/11/2023 às 17:48:29

Setores envolvidos:

GAP

Ofício n° 0686/2023/SAPL/DG

À Sua Excelência o Senhor

Dr. Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Ponte Nova — MG

Assunto: Resposta referente ao ofício n° 0686/2023/SAPL/DG

Senhor Presidente,

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

ilingene

PROTOCOLO GERAL 1539/2023
Data: 30111/2023 - Horário: 14:07

Administrativo

1Doc

Em atenção ao Ofício n° 0686/2023/SAPL/DG, Requerimento n° 0204/2023 — Protocolado n° 1.384/2023, de autoria
da Vereadora Ana Maria Ferreira Proença, o qual solicita informações sobre o início das atividades da Unidade
Básica de Saúde do Conjunto Habitacional Dalvo de Oliveira Bemfeito, temos a informar que a expectativa que o
início das atividades da UBS Irmã Zélia Patrício seja no próximo mês.

Como mencionado no referido ofício, o local já possui nome, mobiliário e equipe de trabalho, no entanto houve um
problema na ligação do padrão de energia, sendo esse o único empecilho que impede o funcionamento pleno da
unidade.

Neste sentido, a empresa responsável pela execução já foi contatada e deve realizar os serviços nos próximos dias.
Esta solicitação da comunidade será atendida o mais breve possível.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de estima e elevada consideração e nos colocamos a disposição2
para maiores esclarecimentos.

5
o
o Atenciosamente,
ec

o

o
Prefeito Municipal

o.

o
a
o
-o
c

"Er3

Wagner Mol Guimarães

<uè

El VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4567-07A8-9272-A2CC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

41 WAGNER MOL GUIMARAES (CPF .XXX.XXX- ) em 29/11/2023 17:48:58 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pontenova.1doc.com.br/verificacao/4567-07A8-9272-A2CC

Câmera de Ea.
Ponte Nova

Onde sua voz tem poder

Ponte Nova - MG, 14 de novembro de 2023.

Oficio n° 0686/2023/SAPL/DG

Exma. Sr.
Wagner Mal Guimarães
Prefeito Municipal
Nesta.

Assunto: comunica requerimento n° 0204, protocolado sob no 1384/2023

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 13/11/2023,
foi aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria da
vereadora Ana Maria Ferreira Proença solicitando informar a esta Casa, no
prazo máximo de 15 dias, a previsão para inicio das atividades da UBS
(Unidade Básica de Saúde) do Conjunto Habitacional Dalvo de Oliveira
Bemfeito.

O local já possui nome, os móveis já foram comprados e a equipe de
trabalho já foi contratada. Por isso, a comunidade anseia por informações
claras sobre o inicio das atividades.

A inauguração UBS evitaria o deslocamento para tratamento de saúde
em locais distantes, dando mais qualidade de vida e dignidade aos moradores.

Atenciosamente,

.\LJ L 4J)

Presidente

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 I Chácara Vasconcelos 1 Ponte Nova 1 MG 1 CEP: 35430-037
31 3819 32501 camara@pontenova.mg.leg.br